FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0401/2024

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAIÇARA  DO  RIO  DO
VENTO/RN, sob o  CNPJ-MF,  Nº 24.528.218/0001-81,
denominado  daqui  por  diante  de  CONTRATANTE,
representado neste ato pelo Sr. FRANCISCO LAÉCIO
CONFESSOR,  Vereador Presidente, portador do CPF
nº 393.696.414-91, residente na RUA SAO SEBATIÃO
SN,  doravante  denominado(a)  CONTRATANTE,  e
COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE
D O  N O R T E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n . º
08.334.385/0001-35,  com  sede  na  Avenida  Salgado
Filho,  n.º  1555,  Bairro  Tirol,  Natal  –  RN,  CEP:
59.056-000,  já   qualificados  no  contrato  inicial,
determinaram  por  meio  deste,  alterar  o  referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULAPRIMEIRA-DOOBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a altração contratual
no valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais),  nos
termos do art. 124, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº
14.133/2021, passando o contrato a ter o valor total de
R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais).

CLÁUSULASEGUNDA-DADOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à
conta da seguinte Dotação Orçamentária do Exercicio
de 2024, : UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01.01 CAMARA
MUNICIPAL - 01 031 0001 2001- MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CAMARA; ELEMENTO DE DESPESA –
33.90.39  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -
PESSOA JURÍDICA, SUB ELEMENTO - 33.90.39.044 -
SERVIÇOS  DE  AGUA  E  ESGOTO,  no  valor  de  R$
230,00.

CLÁUSULATERCEIRA-DOPRAZODEVIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

CLÁUSULAQUARTA-DARATIFICAÇÃO
Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  do
Contrato  a  que  se  refere  o  presente  Termo  Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente
aditivo, em 3(três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitoslegais.

Caiçara do Rio do Vento-RN, 02 de dezembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA
DO RIO DO VENTO
CNPJ (MF) 24.528.218/0001-81
FRANCISCO LAÉCIO CONFESSOR
CONTRATANTE

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE
DO NORTE
CNPJ sob o n.º 08.334.385/0001-35
CONTRATADA

Testemunhas:
1 .

2.

Publicado por: Francisco Laécio Confessor
Código Identificador: 77450062

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/12/2024. EDIÇÃO 2054. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br